
令 和 3 年 ( 2 0 2 1 年 ) 9 月 1 0 日  

3 年生の保護者の皆様 

豊 中 市 立 庄 内 さ く ら 学 園 中 学 校   

校 長  亀 谷  智  

 

 

修学旅行について（お知らせ） 

 

 残暑の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動推進にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、大阪府に発出されております緊急事態宣言が 8 月に延長され、9 月 12 日出発予定

であった修学旅行は延期となり、次の実施日について旅行会社と調整して参りました。 

その結果、10 月 5 日(火)出発の一泊二日の行程を押さえることができました。内容につ

いては、予定しておりました修学旅行の 2 日目、3 日目の行程をスケジュール調整し、また、

感染症対策につきましても徹底した上で実施したいと考えております。規模は少し縮小に

なりますが、子どもたちが楽しみにしていたプログラムを入れるよう調整しております。 

詳しい内容等が決まりましたら改めてお知らせいたします。 

ただし、今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、再度検討する可能性もあ

ることをご了承いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


